1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BA TƠ

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thị trấn Ba Tơ, ngày       tháng 6 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc thẩm tra phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình:

Nâng cấp, cải tạo BTXM đường từ Ba Tơ – Ba Bích

KDC số 3, TDP Kon Dung, thị trấn Ba Tơ

Địa điểm: Thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ

Nguồn vốn: Chương trình MTQG phát triển KT-XH

 vùng ĐBDTTS và miền núi

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Ba Tơ.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ

Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Trưởng Bộ

Tài chính quy định về hệ thống biểu mẫu sử dụng trong công tác quyết toán;

Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-UBND ngày 18/3/2024 của UBND huyện

Ba Tơ về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 thực hiện Chương trình

MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào DTTS và MN;

Căn cứ Quyết định số 62/QĐ-UBND ngày 05/7/2024 của UBND huyện

Ba Tơ về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2024 của tiểu dự án 1 Dự

án 4 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế- xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ;

Căn cứ Quyết định số 151/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của UBND huyện

Ba Tơ về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 (đợt 4) thực

hiện Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi huyện Ba Tơ . Nguồn vốn: NSTW, NS tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 163/QĐ-UBND ngày 08/11/2024 của UBND huyện

Ba Tơ về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2024 của dự án 1.

dự án 2, dự án 4, tiểu dự án 2 dự án 10 thuộc Chương trình MTQG phát triển

KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ giai đoạn

2

2021-2030, giai đoạnI: 2021-2025; nguồn vốn . Nguồn vốn: NSTW, NS tỉnh và

ngân sách huyện;

Căn cứ Quyết định số 67/QĐ-UBND ngày 10/4/2025 của UBND huyện

Ba Tơ về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 thực hiện Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ giai đoạn 2021-2030, giai đoạnI: 2021-2025;

nguồn vốn. Nguồn vốn: NSTW, NS tỉnh và ngân sách huyện;

Căn cứ Quyết định số 593/QĐ-UBND ngày 15/4/2025 danh mục dự án

kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân

sách tỉnh năm 2024 sang năm 2025 (đợt 1);

Căn cứ Quyết định số 70/QĐ-UBND ngày 16/4/2025 của UBND huyện

Ba Tơ về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (đợt 4) thực

hiện Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi huyện Ba Tơ . Nguồn vốn: NSTW, NS tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2810/QĐ-UBND ngày 26/8/2024 của UBND huyện

Ba Tơ về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng Công trình:

Nâng cấp, cải tạo BTXM đường từ Ba Tơ – Ba Bích KDC số 3, TDP Kon Dung,

thị trấn Ba Tơ;

Căn cứ Quyết định số 2927/QĐ-UBND ngày 10/9/2024 của UBND huyện

Ba Tơ về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Công trình: Nâng cấp, cải

tạo BTXM đường từ Ba Tơ – Ba Bích KDC số 3, TDP Kon Dung, thị trấn Ba Tơ;

UBND thị trấn Ba Tơ kính trình Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt quyết

toán dự án hoàn thành công trình: Nâng cấp, cải tạo BTXM đường từ Ba Tơ –

Ba Bích KDC số 3, TDP Kon Dung, thị trấn Ba Tơ, với nội dung như sau:

I. Tổng mức đầu tư được phê duyệt: 1.089.000.000 đồng (Bằng chữ: Một

tỷ, không trăm tám mươi chín triệu đồng). Trong đó:

- Chi phí xây dựng:

- Chi phí quản lý dự án:

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:

- Chi phí khác:

- Dự phòng chi:

896.035.000 đồng

  27.096.000 đồng

142.216.000 đồng

  14.215.000 đồng

    9.438.000 đồng

II. Tổng giá trị đề nghị phê duyệt quyết toán: 1.074.245.627 đồng (Bằng

chữ: Một tỷ, không trăm bảy mươi bốn triệu hai trăm bốn mươi lăm nghìn sáu

trăm hai mươi bảy đồng. Trong đó:

- Chi phí xây dựng:

- Chi phí quản lý dự án:

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:

- Chi phí khác:

- Dự phòng chi:

896.035.000  đồng

   27.096.000 đồng

 142.216.000 đồng

    14.215.000 đồng

           0 đồng

3

Khởi công ngày 28/9/2024, hoàn thành ngày 19/3/2025, ngày đưa vào sử

dụng 14/4/2025.

Kính trình Ủy ban nhân dân  huyện quan tâm xem xét phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TC-KH huyện;

- TT Đảng ủy, HĐND thị trấn;

- CT, các PCT UBND thị trấn;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Mỹ Lệ

		2025-06-02T15:36:19+0700

		2025-06-02T16:46:00+0700

		2025-06-02T16:46:00+0700

		2025-06-02T16:46:00+0700